

Blockering Swefilmer och The Pirate Bay

Ett antal aktörer från den svenska film-, tv-, och musikbranscherna har gemensamt inlett en juridisk prövning för att förhindra de illegala tjänsterna Swefilmer och The Pirate Bay att nå svenska internetanvändare. SBF är en av kärandena i målet men den här processen är ett gemensamt initiativ av de svenska film-, tv-, och musikbranscherna.

Arbetet för att stoppa dessa illegala tjänster har pågått under lång tid, Swefilmer är polisanmäld och The Pirate Bay är dömd i domstol. Trots detta är båda tjänsterna fortfarande tillgängliga på nätet och därför tas nu nästa steg. Prövningen bygger på svensk lagstiftning som funnits på plats sedan 2005 och som gör det möjligt att med internetleverantörers hjälp stoppa illegala tjänster från att nå svenska internetanvändare. Liknande lagstiftning tillämpas redan i ett stort antal EU-länder, liksom våra grannländer Danmark och Finland, för att skydda upphovsmän och lagliga innehållstjänster från illegal konkurrens.

Ett förhindrade av The Pirate Bay och Swefilmer att rikta sig till svenska användare är ett viktigt steg för att skapa en fungerande konkurrenssituation för svenska innehållstjänster och skapa långsiktiga förutsättningar för våra branscher att växa. Idag tillåts ett antal illegala tjänster sätta konkurrensen ur spel på den digitala marknaden, vilket hämmar både kreativ utveckling, tillväxt och sysselsättning i våra branscher. 1,6 miljoner svenskar skaffar på årsbasis tillgång till 220 miljoner filmer eller tv-program via de illegala tjänsterna enligt siffror från Mediavision, och Swefilmer och The Pirate Bay är de mest framträdande.

Initiativtagare och drivande i processen är Film- och tv-branschens samarbetskommitté, IFPI Sverige och Sveriges Videodistributörer. I Film- och tv-branschens samarbetskommitté är producenter, distributörer, biografägare och de stora tv-kanalerna representerade.

Stämningsansökan lämnades in den 6:e november 2014 till Stockholms tingsrätt.

Kontaktperson Per Strömbäck, sakkunnig inom digitala näringsfrågor, Film- och TV-branschens Samarbetskommitté. per.stromback@ftvs.se 0708-43 62 14